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Fermenty miejskie.
Kolo radzieckie obejmujące, jak  wiadomo, 

kon9erwatywno-żydowską większość Rady, zdoła
ło nareszcie obsadzić jeduę posad-j... bezpłatną — 
•wybrało mianowicie przewodniczącym p. Micha
ła Chylińskiego. Ponieważ jednak p. Chyliński 
kandyduje na ince dygcitarstwa, więc jego prze
wodnictwo jest iymciasowem i potrwa tylko tak 
długo, aż koło zdecyduje się o  do kandydatów 
na posady III  dyrektora kasy i I I  wiceprezy
denta. Przyjdzie to jednak z niemałą trudnością, 
gdyż jak nas informują, w łonie większości p a 
nuje nie dająca się już usryć niezgoda. Bardzo 
wybitni „działacie e epoki wyborów, buntują 
się przeciwko polityce przywódców, osobiste am
bicje i pożądliwości różoy h kandydatów nie da
ły się sprowadzić do wspólnego mianownika, a 
kwestja żydowska staje się coraz drażliwszą i 
doskonalszą. Ona też prawdopodobnie rozsadzi 
-Koło* złożone zresztą, s żywiołów bardzo nie
dobranych.

Dla katolików Krakowa trudno nawet wyo
brazić sobie stronnictwo, w którem n. p. obok 
ks. prałata Bukowskiego zasiada Hirsch Landan 
i inni członkowie kahału. Ostatni „niemiły wy
padek*, który się przytrafi i W okolicach bramy 
Florjańskiej jednemu r żydowskich członków 
większości1, wywołat także niemałą konsternację 
wśród przywódców, tem bardziej, ie  ten sam 
„filar* kahału stanął już podczes Wyborów na 
stanowisku dość dwuznacznem, kokietując wy
raźnie i  żydowskimi radykałami. Słowem zamie
szanie na całej linji, tysiączne kłopoty, nieustan
na groźba rozbicia, oto owoce sojuszu z żydami, 
który prędzej czy późiiej musi się zakończyć 
kompromitacją chrześcijan.

Pomimo zjednoczonych wysiłków rządu, ha- 
katystów i niestety pewnego odłamu katolików 
niemieckich, zdołali Polacy utrzymać swój stan 
posiadania. Poznańskie wybrało 10 polskich po
słów, Prusy zachodnie 3. Dwa wątpliwe okręgi, 
gdzie najgorzej grasowała komisja kolonizacyj- 
n&: gnieźnieński i lubawski pozostały w rękach 
polskich, — natomiast nie zdołaliśmy utrzymać 
nowo wykrojonego okręgu obornicko-poznańskie- 
go. Na Śląsku górnym nie przeprowadzili Pola
cy ani jednego posła, — nawet major Szmula 
uległ w opolskim okręgu wobec niemieckiego 
centrowca. W skutek zaś " sporu pomiędzy Pola
kami a centrum, utraciło to ostatnie okręg by
tomski, gdzie zawsze zwyciężał hr. Balastrem. 
Lad polski wszędzie dzielnie się trzymał, — nie 
dopisała tu i owdzie inteligencja.

Z  T E A T . R T J .

Teatr miejski.
„Trzgedj* człowieka", poemat dramatyczny w 12 o- 

brazach Emeryka Madaoha.
Psendofilozoficzny dramat Madacha wystawio

no zapewne z powodu nadarzającej się sposobno
ści wypożyczenia potrzebnych dekoracyj i stro
jów z jednego z wiedeńskich przedmiejskich 
teatrów. — Wypożyczone kulisy i kostjnmy są 
przyzwoite, bez świetności, nie usprawiedliwiają 
zatem wydobycia z pyłu zapomnienia utworu, w 
którym niema ani odrobiny poezji, który nie 
może obudzić żadnego artystycznego interesu i 
który jest przepełniony wodnistą frazeologją, po
zbawioną polotu, sztuczną, napnszystą i płytką. 
„Tragedja człowieka* nie jest nawet wcale ory

ginalnym pomysłem, ale zlepkiem rażących r e 
miniscencji * Goethego i Byrona, dość nieudolnie 
przerobionych. Zresztą w czytaniu, gdzie mozolnie 
snutą myśl auto-^ w na wydobyć z powodzi de- 
klamatorskich wynurzeń Adama i Lncifera, od
nosi się wrażenie rzeczy, napisanej be* talentu 
poetycznego, ale nie bez szczerości; na scenie 
ten sam ntwór, pokawałkowany na kilkanaście 
obrazów, obcięty, skrócony, rwący się co chwi
la, przedstawia się jak melodramat fantastyczny, 
bardzo stosowny dla Indowego teatru.

Z drugiej strouy niepodobna przemilczeć, że 
„Tragedja* była w swoim czasie silnie reklamo
wana, że antor otrzymał za nią godność członka 
akademji węgierskiej, że wreszcie uchodzi ona 
od dawna ca „węgierskiego Fausta*, a kto nie 
umie po węgierskn musiał w to uwierzyć T e  
względy zapewne skłoniły — obok dekoracji — 
dyrekcję do zapoznania nas z dramatem Ma
dacha.

Streszczenie „Tragedji* jest niemożliwe, b j 
chcąc dać o niej należyte pojęcie, trzebaby chy
ba opowiedzieć treść wszystkich obrazów. W y
starczy zaznaczyć, że mamy tam histoiję snu 
Adama wypędzonego z raju, któremu Lacifer 
(odmiana Mefista) pokazuje wszystkie przeobra
żenia myśli ludzkiej i samego człowieka od stwo
rzenia świata, aż do chwili — szczęściem odle
głej — kiedy słońce zgaśnie, a  cała ziemia o- 
kryje się śmiertelnym całusem z lodu i śniegu.

O wykonaniu nie wjęle^dst się powiedzieć; 
bo chociaż w sztuce występnje cały personal 
obok licznych statystów, role mieli tylko: pani 
Wysocka (Ewa) i panowie Andrnszewski (Adam) 
i Sosnowski (Lncifer). Wszyscy grali starannie 
i deklamowali z możliwem przejęciem swoje fi- 
łtzoficzne tyrady; w maleńkich rolkach potrafili 
zwrócić na siebie uwagę pp. Mieiewskl, Frącz- 
kowski, Jednowski i Arkawinówna

Teatr był pełny, ale publiczność zimno na
strojona.

KRONIKA.
Naboisństwti. W kościele św. Bsrbary, jako w 

uroczystość św Stanisława Kostki, celebrował wczo
raj sumę biskup aufragan ks. Anatol No w a k .  Ka
zanie wygłosił kanclerz książęco-biakupi i kanonik 
katedralny ks. pnłat dr Władysław B a n d n r s k i .

Urzędnicy konceptowi magistratu krakowskiego 
wiitśli podpisane gremjalnie przedstawienie do Rady 
miejskiej, na ręde pana prezydenta, w sprawie za
mianować się mającego dyrektora magistratu.

W przedstawienia swem zwracają urzędnicy u- 
wagę Rady miejskiej na następujące oświadczenie 
I go wiceprezydenta, dra L e a, zawarte w jego mo
wie, wypowiedzianej podczas tegorocznych rozpraw 
budżetowych:

„Na podstawie krótkiego czasu, przez który bra
łem udział w posiedzeniach magistratu i w innych 
oddziałach, które miałem sobie oddane, — mówił dr 
Leo — mogę stwierdzić, a zresztą każdy z panów 
mógł spostrzedz, że w magistracie mamy ludzi bar
dzo wybitnych, że słyszeliśmy nieraz tutaj znakomite 
rtferaty, że to ciało antonomicsne w swej większości 
jest owiane taką miłością, takiem przywiązaniem do 
miasta, że tylko należyte użycie tych sił może oddać 
wielkie usługi i miasta i gminie* i t. d.

Powołując się na powyższą opinję p. wiceprezy
denta Lea, zaznaczają urzędnicy konceptowi magistra
tu, że to „publiczne uznanie, wyrażone przez członka 
prezydjum miasta*, podniosło ich w ysokim sto
pniu na duchu i zachęciło do tem usilniejszej i wy
trwałej pracy dla dobra gminy.

Wobec tego uznania mogą rzeczywiście urzędnicy 
magistratu żywić uzasadnioną nadzieję, ii Rada mia
sta nie będzie potrzebowała przy obsadzie j e d y n e j  
wy ż s z e j  pos a d y  w etacie magistrackim, sznkać 
obcego kandydata, lecz że go znajdz e wśród grona 
własnych urzędników miejskich.

Nie nlega wątpliwości, iż urzędnicy magistratu 
dotkliwie odcznóby musieli obsadzenie posady dyre
ktora magistratu obcym kandydatem.

„Gdybyśmy nawet — piszą iriędaioy w swem 
przedstawieniu — pominęli tę bardzo watuę okoli
czność, że takie obsadzenie wyż wspomnianej posady 
(kandydatem z poza obrębu magistratu krakowskiego) 
musiałoby powstrzymzó posunięcie s ą  wszystkich u- 
rzędników konceptowych magistratu w awansie i tak 
jnż bardzo ograniczonym, to niemożemy zamilczeć, te  
podobne załatwienie sprawy musiałoby wpłynąć bar
dzo na obniżeaie powagi i znaczenia naszej instytu
cji autonomicznej wobec ogółu, Jakiż bowiem sąd 
wydałoby upołecz-ństwo o instytucji, która licząc w 
swem gronie kilkudziesięc u nrzęduików o pełnych, 
statutem gminnym wymaganych kwal Akacjach, pra
cująca ch cd długiego szeregu lat sumiennie i uczci
wie dis dobra gminy, nie zd łsła sobie wychować 
kandydata, któryby był zdołoym do objęcia posady 
dyrektora magistratu?*

Wieczór Mickiewiczowski, w gimnazjum So
bieskiego w sali gimnastycznej odbył s ę  wczoraj 
Wieczór Mickiewiczowski, w którym młodzież gimna
zjalna wykonała drogi akt „Miodowe*, scenę wię
zienną z III części „Dziadów* i djalog: „Protazy 
i Gerwazy* z „Pana Tadeusza*. Słowo wstępne wy
powiedział uczeń YII klasy p. Wincenty K or o l e 
wi oz. Program uzupełniały produkcje własnej or
kiestry smyczkowej i własnego chóru. Częścią dekla- 
macyjną wieczoru kierował artysta teatru miejskiego 
p. Frączkowski. Wieczorek odbył się wobec całego 
grona nauczycielskiego z dyrektorem Sołtysikiem aa 
czele.

Miejsce honorowe w zali zajął biskup enfragau 
ks. Anpi >l N o,w a k, . ^ __

„Koło Panien* opiekujące się biednemi opuszezo- 
nemi dzieómi, urządza w dniu 22 bm. o godz. 7-<g 
wieczór w górnej tali „Sokoła* wieczorek, połączony 
z przedstawieniem amatorskiem i produkcjami wokal
nemu Bliższe szczegóły doniosą i fisze.

Bilety nabywać można wcześniej w księgami 
Wgo Krzyżanowskiego.

Klub prawników urządza w nowym lokalu przy 
ul. Fiorjańskiej Nr 28 I p. w dniu 21 listopada 
1903 dla członków i ich rodzin, zebranie towarzyskie 
z tańcami. Początek o godz. 9 wieczór.

Uczta dla F. Jasieńskiego. Klnb Sstnki podej
mował wczoraj wieczorem w restauracji Wójcikiewi
eża p. Feliksa Jasieńskiego, pragnąc go uczcić za 
jego starania około rozwoju knltory artystycznej w 
naszem mieście. Wśród zebranych widzieliśmy prof. 
Akademii Sztuk P>ęknych Akseniowicz», Mehoffera, 
S anisłanskiego, Wyczółkowskiego, Łasiczkę, wielu 
malarzy, rodaktorów i współpracowników ważniej
szych pism miejscowych oraz szereg przedstawicieli 
świata literatury i sztuki. Dzięki serdecznemu nastro
jowi, jaki wytwórz} ł się między uczestnikami, biesia
da przeciągnęła się do późna, pozostawiając jtknaj- 
milsze wspomnienie w pamięci tych wszystkich, któ
rzy w niej udział brali, pragnąc złożyć p. Feliksowi 
Jasieńskiemu dowód uznaiia za jego szczerą i rze
telną pracę około dobra naszej sztuki,

Aparat do skraplania gazów i powietrza, we
dług pomysłu prof. dra Karola O l s z e ws k i e g o ,  
wyrabiany dotąd jedynie w Krakowie, w zakładzie 
mechanika Uniwersytetu p Władysława G r o d z i c 
k i e g o ,  zostaje dziś wysiany do Monachium. Dragi 
laki aparat zamówiono do Warszawy — Prócz tych 
otrzymał p. Grodzicki także zamówienia s Rcymu i 
Insbruku. Cenę aparatu, która pierwotnie wynosiła 
4000, koron zniżono obecnie już la  800 koron. — 
Aparat ten w 200 stopniach zimna skrapla gazy i  
powietrze, a przy 250 stopniach także i wodór.

Na stację ratunkową zgłosił się w sobotę o go
dzinie U  Józef Bur yństi, stróż domu pod 1. 19, 
przy ulicy Długiej, w którym znajduje się kawiar
nia. „Goście* z tej kawiarni pokaleczyli go nożem. 
Burzyńskiego opntrzono na staoji.

Po godzinie 1 w nocy pogotowie z ulicy Radzi- 
wiłłowakiej odwiozło do szpitala św Łazarza, 50 lat 
liczącego Michała Ziembińskiego, który uległ złama
niu lewej nogi.

Następnie o 4 w nocy, zgłosił nię ślusarz Józef 
Ssjgalski, któremu opatrzono głowę rozbitą butelka
mi, przez wesołych kompanów.

Zamach samobójstwa. Wczoraj pa godz nie 10 
wieczorem, jeden z przechodniów zauważył, że mtoda 
kobieta idąca po linji A—B, zachwiała się. Pod
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trzymał sięo ją i wprowadził do bramy domu Krzy
sztofo ry. Kobieta ta bezsilnie opadła, przyczem z kie- 
szeai wypadia jej flaszeczka. Przybyła natychmiast 
pomoc lekarska z handlu A. Hawełki sprawdziła, Ze 
zachodzi tu wypadek otrucia, gdyż flaszeozka zawie
rała rozozyn z fosforycznych zapałek.

Przybyłe bezzwłocznie pogotowie ratunkowe oć- 
wioiło chorą do szpitala św. Łazarza, gdzie jej wy
pompowano żołądek. Niebezpieczeństwo wszelkie usu
nięto. Pawodem zamachu miłość zawiedziona przez 
jakiegoś Z y g m u n t a .

Samobójstwo. W niedzielę z rana w mieszkaniu 
trzeciego piętra domu pod 1.? 33 priy ul. Karmeli
ckiej zastano bez życia 60-letnią Honoratę Jaworską, 
wdowę, która sobie życie odebrała przez powieszenie. 
Śmierć stwierdził lekarz miejski dr J  Schaiter. Po
wodem samobójstwa ma być w.-?'* strata materjalna.

Hersz czy Herman? Lekarz dr Herach Sirob 
z Nowego Targn wniósł w swo m czasie podanie do 
namiestnictwa w Galicji o sprostowanie metryki n- 
rod/n. Chciał on mianowicie, aby imię „Herach" 
zostało zastąpione w metryce przez „Herman" i twier
dził, te HerscŁ jest tylko zdrobniałą formą od Her
man. Namiestnictwo, a potem i ministerstwo odrzu 
oiły żądanie dra S obi, zaznaczając, le zm a is  imie
nia nie jest według ustawy dopuszczalna. l)r H. Si
rob wniósł wobec tego podanie do trybunału admi
nistracyjnego. Trybnnał jednak odrzucił odwołanie, 
gdyż nie ndało się udowodnić, żc Herach pochodzi 
od Hermana.

TELEGRAMY.
Przed zebraniem lig l2by.

Wiedeń 16 listopada. (Tei. wł.) Posłowie pol
scy zebrali się ta jeż prawie w komplecie. Dalś
0 godz. 5 po południu, odbędzie się w gmachu 
parlamentu p i e r w s z e  p o s i e d z e n i e  K o ł a  
p o 1 s k  i e g o, na którem rozpatrywaną będzie 
sytuacja polityczna.

O tej samej godzinie zbierze się w gmachu 
parlamontn na obrady k o m i t e t  w y k o n a w 
s z y  k l u b u  c z e s k i e g o  i k o m i t e t  p o ł ą 
c z o n y  c h  s i r o n u i c t w  n i e m i e c k i c h .

Pierwsze posiedzenie.
Wiedeń 16 listopada. (Tei. w ł) Na jutrzej

szym pierwszym p .s tu tp n in  izby rząd przedło
ży p r o j e k t  b u d ż e t o w y  n a  r o k  1904, i do-
1 i j i ć  się będzie udzielenia p r o w i i s o r j u m  
budżetowego aa pierwsze półrocze r. 1904.

Przy tej sposobności min. skarbu B o h u i-  
B a w e r k  wygłosi dłuższą mowę.

Choroba min. Hartia.
Wiedeń 16 listopada. Wydany dzisiaj biule

tyn o stanie zdrowia ministra oświaty H a r t i a  
stwierdza, że minister czuł się rano trochę o- 
słabiony z powodu bezsennie prt opędzonej no
cy. Objtktywny stan się nie zmienił Dzisiaj do
wiadywał się cesarz o stanie zdrowia ministra.

Dom Bethovena.
Wiedeń 16 listopada. W niednielę odbyła się 

tu  uroczystość, urządzona staraniem gminy mi a
sta Wiednia z ckar,i mającej n a jtą p ć  demola- 
cji domu, w którym umarł Bethoyen. Pamiątki 
po Bcthovenie, jakie znajdowały się w tym do- 
mt rzejdą na własność gminy miasta Wiednia, 
która umieści je  w pi,n> ąlkowej sali Bethoyena.

Obstrukcja czeska.
Praga 16 listopada (Tel. wł.). „Nar. lis ty *  

oświadczają, że C z e s i  z w a l e z a ć  b ę d ą  b in -

r o k r t t y c z n y  g a b i n e t  d r a  K o e r b e r a  
wszystkiemi siłami Prezes ministrów niech nie 
liczy ze strony Czeehów na żadne ustępstwa. 
„Nie sądzimy*, piszą „Nar. Listy*, aby dr Eoer- 
ber z d o ł a ł  s i ę  d ł u g o  j e s z c z e  u t r z y m a ć  
u s t e r u  r z ą d u .

Nie tykać spraw węgierskich!
Wiedeń 16 listopada. (Tei. wł.). „Wien. Allg. 

Z tg.* i „Fremdenblatt*, zaklinają wszystkie 
stronnictwa Izby, a b y  n i e  p o r u s z a ł y  w 
p a r l a m e n c i e  w y p a d k ó w  w ę g i e r s k i c h ,  
gdyż oddziałałoby to  zgubnie nu położenie hr. 
T i s z y ,  i było wodą na młyn obstrukcji wę
gierskiej.

Próby przebłagania Czechow.
Wiedeń 16 listopada. (Tel. wł.). „M. Revne“ 

w artykule wstępnym w^ywa Czechów, aby z a 
p r z e s t a l i  o b s t r u k c j i .  Rząd da im uniwer
sytet czeski na Morawach, wprawdzie nie teraz, 
ale później, w ednym z czeskich miast Moraw. 
Konieczną jest w sprawie tej cierpliwość ze 
strony Czechów „M. Reyne* apeluje w końcu 
d o  d o b r e j  w o l i  C z e c h ó w ,  i domaga się 
wnględów jeśli nie dla rządu, to dla państwa.

Sejm węgierski.
Budapeszt 16 listopada. W dalszym ciąga 

sobotniego posiedzenia pos. P o l o n y !  oświad
czył, że kwestja wojskowa nie może być zała
twioną na podstawie p r z y r z e c z e n i a  c e s a r 
s k i e g o ,  l e c z  w d r o d z e  u s t a w o d a w c z e j .

E r. T i s z a odpowiedział, że nie ma zamia
ru u rz ą d z e n ia ja k ie g o ś  z a m a c h u ;  zwraca się 
do opozycji z prośbą, aby nie przeszkadzała za
łatwieniu tak ważnej dla narodu kwestji, jaką 
jest uchwalenie rekrnta, gdyż ona tylko ponosi
łaby całą winę za dalsze zatrzymanie wysłużo
nych żołnierzy.

Na wniosek prezydenta izby uchwalono zna
czną większością postawić na porządku dzien
nym poniedziałkowego posiedzenia d a l s z y  ciąg 
d y s k u s j i  k o n t y n g e n t o w e j ,  poezem pos. 
N o s z  w 1 i pół godzinne) mowie uzasadniał in
terpelację w sprawie nadużyć władzy przy na
bycia dóbr przez ks. H o h e n l o h e g o .

Nu tein zamknięto posiedzenie.
Polowanie na kozice

Budapeszt 16 listopada. Podczas polowania 
na kozice #  dobrach ks. H o h e n l o h e g o  w 
Tatrach Spadł leśniczy Michał G o r y l  w prze
paść i zginął na miejsca. Zwłoki jego wydobyto.

0 polską mowę.
Berlin 16 listopada. Trybnnał administracyj

ny, rozpatrując kwestję w o l n o ś c i  u ż y w a n i a  
j ę z y k a  p o l s k i e g o  n a  z g r o m a d z e n i a c h  
wydał orzeczenie, że Polacy nn zgromadzeniach 
mają prawo obradować w swoim własnym języku.

Polip cos. Wilhelma.
. Berlin 16 listopada. Wydany dzisiaj o stanie 

zdrowia cesarza Wilhelma biuletyn brzmi. Rana 
jest już prawie zupełnie wygojoną,’ cesarz może 
jnż mówić szeptem. Następny binletyn wydany 
będzie we czwartek

0 dziecko.
Berlin 16 listopada. Rozprawa ma się kn 

końcowi. W poniedziałek komisja znawców zło
ży swe orzeczenie o oględzinach dzieci. — We 
wtorek przemawiać mają prokuratora vie i obroń
ca W rcnker. W e środę nie będaie rozprawy z

W e eiw Trtek  przemawiać będzie reszta obroń
ców, a r o z p r a w a  s k o ń c z y  s i ę  p r a w d o 
p o d o b n i e  w s o b o t ę .

Mowa ministra Hiaranyłnyago.
Szatmar 16 listopada. Minister handlu H i e- 

r o n y m i  na gromadzeniu wyborców wygłosił 
mowę, w której p o t ę p i ł  o b s t r u k c j ę  i o- 
świadezył, że obecny rząd nadzieję swoją opiera 
na tern, że wedłng jego zdania większość oby
watel] kraju życzy sobie uporządkowania stosun
ków i zajmie w tej mierze stanowcze stanowi
sko. W sprawie r o k o w a ń  o t r a k t a t y  h a n 
d l o w e  oświadczył minister, że jest rzeczą bar
dzo ważną, że W ęgry w tych rokowaniach tak
że biorą ndział.

Minister na wiosnę bawiąc w Niemczech, do
wiedział się od kanclerza i od innych ministrów, 
że N i e m c y  n i e  w y p o w i e d z ą  t r a k t a t ó w  
tak dłngo, jak  dingo będzie nadzieja, że z Au- 
stro-Węgrami można rokować.

Aresztowanie anarchisty.
Paryż 16 listopada. Ajencja Havasa donosi 

z Chsrbonrga, że z powoda przejazdu tamtędy 
pary królewskiej włoskiej do Anglji, aresztowa
no niebezpieczne indywiduum, nazwiskiem Lam- 
bin. — Aresztowany karany był poprzednio za 
agitację anarchistyczną.

Cherbourg 16 listopada. Aresztowany wczo
raj anarchista Lambin został wczoraj pod eskortą 
źandarmeryi odstawiony do Paryża. Jest on po
dejrzany o wywołanie eksplozji w Belleyille i o 
planowanie zamacha na włoską parę królewską.

W przystępie szału.
Paryż 16 listopada. 2 5-letni hr. K o r  mi s ,  

pochodzący z W ęgier, ałnehaez szkoły inżynier
skiej, w przystępie szain poranił strzałami z re
wolweru troje lcdzi, poezem sam odebrfł sobie 
życie.

Królestwo włoscy w Anglji.
Piza 16 listopada. Królestwo włoscy wyje

chali w niedzielę rano w towarzystwie ministra 
spraw zagranicznych i świty, do Anglji.

0 reformy w Macedonji.
Konstantynopol 16 listopada. Przy ostatnich 

rokowaniach z P o rtą , ambasadorowie mocarstw 
sprzymierzonych wykazali, że kilka innych wiel
kich mocarstw żądało dalej idących reform i że 
z tego powoda przyjęcie reform proponowanych 
przez Anstro-W ęgry leży w interesie Porty. — 
Zrobiło to w Jlldis-Kiosku silne wrażenie. Nad
zwyczajna rada miuMerjalna, która odbyła się 
przedwczoraj, nie powzięła jednak żadnego sta
nowczego postanowienia. Słychać, że  wielki we
zyr i minister spraw zewnętrznych otrzymali po
lecenie wypracowania projektu odpowiedni, nad 
którym ma się zastanowić rada ministerialna w 
poniedziałek.

Otwarcie skupczyny.
Sofja 16 listopada W niedzielę została o- 

t  wartą skupezyna mową tronową. Mowa wspo
mina, że w leeie tego rokn rząd musiał przed
sięwziąć nadzwyczajne wydatki na cele postawie
nia armji na stosownym poziomie, by mogła bro
nić całości i niezawisłości ojczyzny. Rząd wszel- 
kiemi siłami stara się utrzymać dobre stosunki 
z wielkim swoim oswobodzicielem oraz z inno mi 
wielkiemi państwami w szczególności z państwa
mi sąsiedniemi.

11L 0FT1PV“ Gazeta Losowali 
„JU IjM U A I  i Handlowa.
Adres; A dm . „MERKUREGO* 

Kraków, Rynek gł. 5. 
Prenumerata roczna 3 kor. 60 ha} 

B e z p ł a t n e  d o d a t k i .  
Rocznik finansowy i kalendarzyk 

bankowy

A 0 M I N 1 S T R A C Y A
Wapienników i Kamieniołomów Miejskh
pod kierow nictw em  M agistratu w Pod
górzu sprzedaje po przystępnych cenach 

W A P I f O  S K A L I S T E  
Dćzaa :aona listem  uznania na W ystaw ia  
Lndowlanej- w e JLwowie 1892 r., oraz 
w ielk im  medalem Ałotym na W ystaw ie  
p r z y r  dniezo- lekarskiej w  Krakowie 
3 9 0 0  rokn. Wr n o  gaszone I Wapno do 
oprawy roli. R ów nież poleca ze  swych  
* k ą ł zwanych „Krzemionkami" i „skałą 
'Twardowskiego" Kamień budowlany, bru
kowy I szuter. Zam ówienia przyjmnje. 
K asa m iejska w Podgórzu, Telefon Kr.! 
161 i  Zarząd wapienników w Podgórzu, 

T elefon Nr. 162

„BEZBARWNY"
puder na włosy

o d t ł u s z c z a ,  nadaje po łysk , 
< konserwuje koior.

W b tiM . ą .  K r a k ó w ,
P la c  M aryacki.

P e r .,  za krajowa 
koncesyonowana ka
tolicka F a  b r y k a  
B c d a l i k ó w ,  W y
dawnictw o obrazków  
sym bolicznych, w ła
snego pom ysłu i na
kładu —  oraz sprze
daż d e w o c y j n y c h  
przedmiotów pod fir
m ą; „Emanuel od św. 
Józefa" K raków ul. 
św. Krzyża L. 13.

B I U R O
Wywiadowcze

pod firmą

„F IL IP IW A "
Rekomenduje w sze l
ką s ł u ż b ę  z jak  
nej lep izemi polece
niam i Kraków, ulica  
Floryańaka Nr. 21 , 

l-aze piętro. '

P R A C O W N IA

Kapeluszy
damskich

H. 'ŁOPMKIElftZ
poleca na sezon j e- 
s i e n n y  i z i m o w y  
kapslu ize gotow e,—  
również ubiera tako
we po eenach umiar
kowanych. Ulica św. 

Tomasza L. 19.

< PEClALLYPACKED(jn
- ę . ,  THE ESTATE N HERBATA CEYŁOflSKA „UGALLA”

sprowadzana wprost od) Towarzystwa plantatorów najznaczniejszego na św iecie , przez}
żadną konkurencyę nie do pokonania, rozporządzającego kapitałem obrotowym 2 ,000 .000  

funtów szterlingów , mającym rezerwowy fundusz 600 .000  funtów szterlingów.

O p a k o w a n a  każda najmniejsza paczka '/„ kg.  już na miejsca w O j  łonie w ołów i zalu- 
towana hermetycznie, aby podczas transportu nie nabyła obcych zapachów, aby zatrzy
mała sw e znakomite zalety,

N o w e g o  z b l o r n  je s t  zawsze, gdyż w Ceylon nie ma zimy, cały rok co 10 dni nowy zbiór.
U s p o k a j a j ą c o  działa, sprawia harmonię w umyśle.
O c i ę ż a ł o ś C  u s u w a .
Z m ę c z e n i e  um ysłowe i fizyczne oddala.
R o z b u d z a  umysł, rozum.
O d ś w i e ż a  ciało.
P o s i a d a  n a t u r a l n y ,  znakomity, nadzwyczaj przyjemny smak.
Z a w i e r a  najmniejszą ilość taniny.
Z a w i e r a  największą ilość A lcaloid Theiny odżywczo działającej na cały organi/.m człowieka
N a j c z y ś c i e j s z a ,  ponieważ rozgatunkowywanie i suszenie odbywa się zapomocą przyrzą

dów, a nie rękami.

it

T a  h e r b a t a  j e s t  ty lk o  w  d w ó c h  g a t u n k a c h ,  i to

z kwiatem „U G flL L ft G3RDED GOLDED TIPPED  PECOE
pakiet Kg. po 70 ct. =  I Kor. 4 0  hal.

I czarna bez kwiatu „ t lG flL L fi GrtRDED SO U C I!O ftG “
pakiet Kg. po 60 ct. => I Kor. 2 0  hal.

W  pakiecie każrlytb je s t  125 gramów terbaty , pakiet wran z  opakowt iem waży 165 do 170 gramów.

Odznaczona złotymi medalami na wystawach:
Kimberley 1902. —-  Sao Francisco 1894. — Brak el. 1897. — Chicago 1893. — Tasm ania 1898. — Omaha 1898, — - Paryż 1900

i Paryż w ystaw a kulinarna 1901 d a jw y iszo  odznaczen ie!
Uwaga! Herbaty Ceylon „Ugalla" należy mniejsza daw kę aaparzać niż innej herbaty chińskiej, ponieważ każdy list k jest czysty* 
p-aw d-iw y herbaciany. Każdy listek  je s t  orydatny, przeto ze znacznie mniejszej daw ki otrzymuje się  doskonałą poż "wuą herba.tj

Nabyirać można to kandln kolonialnym
j .  F .  f t s c h e r  w  K r a l i o w l e 9 L i n i a  A - E .

P oflitą  w yąyla e ię  odwrotnie, a  celem  ułatwienia i zaprowadzenia, już ■/„ Kg czy li’ 4  pakiety po 1ja K g . ,  opłątnio do każdego
urzędu pocztow ego.

Właścicielka i wydawczyni: Józefa Kogoszowa. Redaktor odpowiedzialny: Dr. Antoni Beaupre. 
Papier t  febryki Brać" Fiałkowskich w Bielska.

W drukarni W. Korneckiego w Krakowie.


